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construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 



A EMPRESA
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ÍNDICE DE PERFIS
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Trilho Inferior - Vidro 08mm
Trilho Inferior com Escova - Vidro 08mm
Perfil Lateral Policarbonato
Cobertura P/Telha Policarbonato
Trilho Superior
Trilho Superior - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Trilho Superior - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Arremate - Vidro 08mm
Arremate "U" - Vidro 08mm
Arremate "U" - Vidro 08mm
Trilho Superior - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Trilho Inferior - Vidro 08mm
Tampa do Trilho - Vidro 08mm
Arremate Central - Vidro 08mm
Arremate - Vidro 10mm
Arremate "U"
Trilho Inferior Simples
Tampa do Trilho - Vidro 10mm
Arremate - Vidro 10mm
Arremate Central - Vidro 10mm
Arremate "U"
Arremate "U"
Baguete - Vidro 08mm e 10mm
Base do Baguete
Arremate 90° - Vidro 08mm
Arremate "U"
Trilho Inferior - Vidro 10mm
Trilho Inferior Duplo Vidro 10mm
Trilho Superior - Vidro 10mm
Capa do Trilho - Vidro 10mm
Guia Batente
Trilho Superior - Vidro 10mm
Capa do Trilho - Vidro 10mm
Trilho Superior
Arremate Central - Vidro 10mm
Guia
Arremate "U"
Arremate "U"
Arremate - Vidro 10mm
Arremate "U" - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Trilho Superior - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Capa do Trilho - Vidro 08mm
Arremate - Vidro 08mm
Trilho Inferior Duplo Vidro 10mm
trilho superior - vidro 08mm
capa do trilho-vidro 08mm
tampa do trilho-vidro 08mm
trilho inferior com escova- 08mm
arremate "U" – vidro 08mm
arremate "U"
Trilho Inferior com Escova - Vidro 08mm
Arremate Central - Vidro 10mm
Trilho Superior
Arremate - Vidro 10mm
Mão de Amigo - Vidro 08mm

BT-002
BT-002A
CB-001
CB-003
CX-1226
LT-001
LT-002
LT-003
LT-004
LT-005
LT-007
LT-008
LT-009
LT-010
LT-011
LT-012
LT-014
LT-015
LT-016
LT-017
LT-023
LT-026
LT-027
LT-028
LT-029
LT-031
LT-036
LT-039
LT-040
LT-042
LT-043
LT-046
LT-047
LT-048
LT-049
LT-050
LT-051
LT-052
LT-058
LT-060
LT-061
LT-072
LT-075
LT-102
LT-103
LT-104
LT-120
LT-128
LT-143
LT-201
LT-202
LT-203
LT-204
LT-205
LT-206
LT-207
LT-209
LT-248
LT-251
LT-252
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Mão de Amigo - Vidro 10mm 
Arremate Central - Vidro 08mm
Trilho Inferior
Arremate -Vidro 08mm

LT-253 
LT-261
LT-266
LT-271



KIT BOX 08mm
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Trilho Superior - Vidro 08mm

LT-201 0,496kg/m

Encaixe: LT-202/ LT-203

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-202 0,181kg/m

Encaixe: LT-201

Trilho Inferior com Escova - 
Vidro 08mm

LT-204 0,212kg/m

Encaixe: LT-203

Trilho Inferior com Escova - 
Vidro 08mm

LT-207 0,215kg/m

Encaixe: LT-203



KIT BOX 08mm
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Tampa Trilho - Vidro 08mm

LT-203 0,047kg/m

Encaixe: LT-201/ LT-204/ LT-207

Arremate "U" 

LT-206 0,121 kg/m

Arremate "U" - Vidro 08mm 

LT-205 0,115 kg/m
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KIT BOX 08mm

-07-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

Trilho Superior - Vidro 08mm

LT-001 0,601kg/m

Encaixe: LT-102/ LT-120/LT-012

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-102 0,231 kg/m

Encaixe: LT-001

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-120 0,228 kg/m

Encaixe: LT-001
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Arremate 90° - Vidro 08mm

LT-039 0,153 kg/m

Trilho Inferior - Vidro 08mm

BT-002 0,246 kg/m

Encaixe: LT-012

Trilho Inferior com Escova -
Vidro 08mm

BT-002A 0,262 kg/m

Encaixe: LT-012

Tampa do Trilho -
Vidro 08mm

LT-012 0,058 kg/m

Encaixe: LT-001/ LT-009/ LT-103/ LT-003/ 
BT-002/ BT-002A/ LT-011

KIT BOX 08mm
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Trilho Superior - Vidro 08mm

LT-009 0,499 kg/m

Encaixe: LT-012/ LT-010

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-010 0,207 kg/m

Encaixe: LT-009

Trilho Superior -
Vidro 08mm

LT-103 0,504 kg/m

Encaixe: LT-012/ LT-104

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-104 0,230 kg/m

Encaixe: LT-103

TEMPERADOS 08mm
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TEMPERADOS 08mm
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Trilho Superior - Vidro 08mm

LT-003 0,587 kg/m 

Encaixe: LT-012/ LT-002/ LT-004

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-004 0,296 kg/m 

Encaixe: LT-003

Trilho Inferior - Vidro 08mm

LT-011 0,316 kg/m

Encaixe: LT-012

Capa do Trilho - Vidro 08mm

LT-002 0,222 kg/m

Encaixe: LT-003



Arremate "U" - Vidro 08mm 

LT-007 0,130 kg/m

Arremate "U" - Vidro 08mm

LT-008 0,128 kg/m

Arremate "U" - Vidro 08mm

LT-075 0,157 kg/m

Arremate "U" 

LT-016 0,138 kg/m

TEMPERADOS 08mm
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Mão de Amigo - Vidro 08mm

LT-252 0,198 kg/m

Arremate - Vidro 08mm

LT-005 0,097 kg/m

Arremate - Vidro 08mm

LT-128 0,129 kg/m

Arremate Central -
Vidro 08mm

LT-261 0,220 kg/m

Arremate -Vidro 08mm

LT-271 0,160 kg/m

TEMPERADOS 08mm
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Arremate Central -
Vidro 08mm

LT-014 0,128 kg/m
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TEMPERADOS 10mm
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Trilho Superior - Vidro 10mm

LT-046 0,589 kg/m

Encaixe: LT-023/ LT-010

Capa do Trilho - Vidro 10mm

LT-047 0,246 kg/m

Encaixe: LT-046

Trilho Superior - Vidro 10mm

LT-049 0,681 kg/m

Encaixe: LT-023/ LT-050

Capa do Trilho - Vidro 10mm

LT-050 0,277 kg/m

Encaixe: LT-049
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Trilho Inferior Simples

LT-017 0,248 kg/m

Trilho Superior

CX-1226 0,493 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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Tampa do Trilho - Vidro 10mm

LT-023 0,069 Kg/m 

Encaixe: LT-042/ LT-046/ LT-049

Trilho Inferior - Vidro 10mm

LT-042 0,369 kg/m

Encaixe: LT-023
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 Trilho Superior

LT-051 0,849 kg/m

Trilho Inferior Duplo 
Vidro 10mm

LT-043 0,540 kg/m

Trilho Inferior Duplo 
Vidro 10mm

LT-143 0,514 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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Trilho Inferior

LT-266 1,079 kg/m

Trilho Superior

LT-248 1,668 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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Arremate "U" 

LT-040 0,131 kg/m

Arremate "U" 

LT-028 0,350 kg/m

Arremate "U" 

LT-061 0,186 kg/m

Arremate "U"

LT-060 0,195 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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Arremate "U" 

LT-029 0,266 kg/m
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Arremate - Vidro 10mm

LT-026 0,122 kg/m

Arremate - Vidro 10mm

LT-251 0,166 kg/m

Mão de Amigo - Vidro 10mm

LT-253 0,202 kg/m

Arremate - Vidro 10mm

LT-072 0,133 kg/m

Arremate - Vidro 10mm

LT-015 0,237 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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TEMPERADOS 10mm
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Arremate Central - Vidro 
10mm

LT-052 0,282 kg/m

Arremate Central - Vidro 
10mm

LT-209 0,239 kg/m

Arremate Central - Vidro 
10mm

LT-027 0,152 kg/m
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Base do Baguete 

LT-036 0,184 kg/m

Guia Batente

LT-048 0,218 kg/m

Guia

LT-058 0,142 kg/m

TEMPERADOS 10mm
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Baguete - Vidro 08mm e 
10mm

LT-031 0,156 kg/m
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Perfil Lateral Policarbonato

CB-001 0,140 kg/m

Cobertura P/Telha 
Policarbonato

CB-003 0,309 kg/m

POLICARBONATO
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Cobertura P/Telha 
Policarbonato

CB-003 0,309 kg/m
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Administração

Av. Marechal Deodoro,335 - 3º andar
Tubarão - SC - 88701-010

Indústria
Rodovia SC 390, Km 10

Termas da Guarda - Margem Direita
Tubarão - SC - 88702-803

www.aludim.com.br | (48) 3626 - 4900
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